esse. Is fuit quartus eorum, qui Evangelii auctores exstiterunt. Attamen graecis  
 literis illud in urbe Epheso scripsit. Hi igitur sunt illi quatuor, qui Evangelium  
 quadruplex confecerunt. Immutarunt vero illud et corruperunt, mendaciaque in eo  
 struxerunt et in iis, quae Jesus attulit. Unum tantum est Evangelium sine ulla in eo  
 controversia et diversitate. Illi vero, quod ad Deum Jesumque ejus prophetam attinet,  
 mendacia prolocuti sunt, quantum notum est, quamvis rem ita esse Christiani  
 negent. — Ad mendacia illa vero referendum est, quod Marcus primo Evangelii sui 5  
 capite dicit: In libro Isaiae propheta Deum facit ita loquentem „Misi ego angelum  
 meum ante faciem tuam (intelligit faciem Jesu).“ At vero hoc effatum in libro  
 Isaiae non invenitur, sed potius in libris Malakhiae prophetae. — Mendacium quoque  
 redolet, quod Matthaeus capite primo seu potius decimo tertio Evangelii sui narrat,  
 Jesum dixisse: Corpus meum tres dies et tres noctes in ventre terrae post mortem  
 meam versabitur, quemadmodum Jonas in ventre ceti versatus est. Hoc est mendacium  
 disertissimum; uno enim consensu tres ejus asseclae edicunt, Jesum hora sexta 10  
 diei Veneris mortuum, primaque hora noctis Sabbati sepultum et primo mane diei  
 solis e mortuis resuscitatum esse, ita ut in ventre terrae unum diem duasque noctes  
 manserit, nullumque dubium supersit, quin auctores Evangeliorum in hoc loco mentiti  
 sint. Neque enim Jesus de se edixit, neque Deus excelsus in Evangelio suo

عليه السلام لم يخبر عن نفسه ولا اخبر الله تعالى عنه في انجيله بأنه يقتل ويدفن بل هو كما اخبر الله تعالى في كتابه العزيز أنهم ما قتلوه وما صلبوه بل رفعه الله اليه فلعنة الله على الكاذبين ولذلك اختلف النصارى بعده واقتروا فرقا وعقائدهم كلها كذب وكفر وحماسة عظيمة وفي انجيلهم من تبكيتهم ما هو مذكور في تحفة الاديب وايضا القواعد التي لا يرغب عنها منهم الا القليل وعليها اجماع جمعهم الغفير وهو التفتير والايمان بالتثليث واعتقاد النحام اقنوم الابن في بطن مريم والايمان بالفطرة والاقرار بجميع الذنوب للقسيس وهي خمس قواعد بنيت النصرانية عليها كلها كذب وفساد وجهل عصمنا الله تعالى عنها وفي الانسان الكامل لما كان اول الانجيل باسم الاب والابن اخذ هذا الكلام قومه على ظاهرة فظنوا ان الاب والام والابن عبارة عن الروح ومريم وعيسى فحينئذ قالوا ثالث ثلاثة ولم يعلموا ان المراد بالاب هو اسم الله تعالى وبالام كنه الذات المعبر عنها بماهيته للحقائق وبالابن الكتاب وهو الوجود المطلق لانه فرع ونتيجة عن ماهية الكنه واليه الاشارة في قوله تعالى وعنده

pronuntiat, ipsum interfectum et sepultum esse, sed causa ejus talis est, qualem Deus in libro suo sublimi (Corano) indicat „Illi eum neque interfecerunt neque cruci affixerunt, sed Deus eum ad se sustulit.“ Maledicti igitur sint illi inficiatores; et hanc ob causam Christiani post eum diversam sunt amplexi sententiam et diversas sectas secuti, eorumque symbola mendaciis, impietate, stultitia gravi composita sunt, et in Evangeliiis eorum multa loca reperiuntur, quibus se ipsi invicem refutant, quod in libro *Tohfet el-adib* demonstratum est. Deinde in articulis fidei, a paucis eorum tantum rejectis, longe plurimi eorum consentiunt, ut in dogmate de jejunii solutione, de trinitate, de incarnatione substantiae filii in ventre Mariae, de natura hominis primitiva incorrupta, de confessione peccatorum omnium coram sacerdote. Haec sunt illa quinque fundamenta, quibus fides Christiana superstructa est, omnia mendaciis, corruptione, ignorantia plena. A nobis Deus ista avertat! — In libro denique *El-Insán El-Kámil* haec legimus: Cum Evangelium a verbis incipit „Nomine patris et filii,“ hoc dictum Christiani sensu naturali acceperunt, opinantes, patrem, matrem et filium significare Spiritum, Mariam et Jesum, ut tum dicerent „unus de tribus,“ nescientes, patrem indicare nomen Dei excelsi, matrem substantiam essentiae, verbis „quidditate veritatum“ significatam, et filium librum, qui tamen existentia absoluta sit. Ille enim ramus et germen est e quidditate substantiae enatum, quod et verba